GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 358/2022

O Prefeito do Município de Sumé – Paraíba, usando de suas atribuições legais
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, conforme inciso II do art. 73 e,
conforme reunião deliberativa do Conselho Municipal de Assistência Social realizada no dia
01 de julho de 2022

RESOLVE,

Nomear para o mandato de 02 (dois) anos, a contar a partir do dia 01 de julho de

2022, os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, que terá a seguinte
composição:

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

1. Secretaria Municipal de Assistência Social:
Ana Rafaela Pereira de Sousa – Titular;
Edvania Cristina de Oliveira Leite – Suplente.

2. Secretaria de Educação:
Maria do Socorro de Souza Sarmento – Titular; e
José Antônio de Sousa Neto – Suplente.

3. Secretaria de Saúde:
Fernanda Naiene Rodrigues Valadares – Titular.
Meyre Ruth Araújo de Souza Montenegro – Suplente.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

1. Associação Comunitária dos Bairros “Unidos Venceremos” - ACBUV:
Maria Alcideni de Lira Costa – Titular.
Vanderluce Italiano Almeida – Suplente.

2. Beneficiários(as) do Programa Auxílio Brasil:
Luciana Costa Marques de Farias – Titular.
Maria Aparecida da Silva – Suplente.

3. Núcleo Espírita Mensageiros do Bem – NUBEM:

Flávia Araújo da Nóbrega – Titular.
Vitória Regina Barbosa – Suplente.

Sumé – PB, 04 de julho de 2022

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito